Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600038

38

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CORUMBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158450

Nº Processo: 23347004564202058. Objeto: Aquisição de gênero alimentício para atender a
demanda do IFMS/Corumbá e participantes.. Total de Itens Licitados: 231. Edital:
26/05/2020 das 08h00 às 11h00 e das 15h00 às 17h00. Endereço: Rua Pedro de Medeiros,
S/n - Bairro Popular Velha, - Corumbá/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158450-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/05/2020) 158450-26415-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 89/2015.
Nº Processo: 23208009502015DV.
PREGÃO SISPP Nº 81/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Reequilíbrio de valores do contrato nº
89/2015/COR. Fundamento Legal: Art. 62, II, d da Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$5.767,44.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura: 17/03/2020.

(SICON - 25/05/2020)
CAMPUS OURO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00020/2017, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23712000555202082.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de combustíveis,
emissão de cartão, implantação e operação de sistema informatizado e integrado de
sistema de frotas de veículos, embarcações, motores estacionários e utilitários, com missão
de relatórios gerenciais, tecnologia de fornecimento através de cartões eletrônicos, com
rede credenciada para atendimento ao IFMG- Campus Ouro Branco. Fundamento Legal:
Artigo 57, da Lei n. º 8.666/93, com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis
à matéria. Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021. Valor Total: R$56.534,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800026. Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 25/05/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2019 - Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Avançado Janaúba; CONTRATADO: Geysa Santos Xavier; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 09/06/2020 a 09/12/2020; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 15/05/2020; Fernando Barreto Rodrigues pelo
Contratante e Geysa Santos Xavier, Contratado.

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
14/2019- Lei nº 8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus Januária;
CONTRATADO: LAYANE ISABELLI DA SILVA; OBJETO: Prorrogação da Vigência
Contratual; VIGÊNCIA: 09/06/2020 A 10/07/2020; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa: 3190.04.00,
Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato ora
aditado. DATA E ASSINATURAS:19/05/2020; Cláudio Roberto Ferreira
Mont'Alvão, pelo Contratante e Layane Isabelli da Silva, Contratado.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
15/2019- Lei nº 8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus Januária;
CONTRATADO: JOARLEY DEYVID DANTAS PORTO; OBJETO: Prorrogação da
Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 09/06/2020 a 31/07/2020; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de
Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais
Cláusulas do Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS:19/05/2020; Cláudio
Roberto Ferreira Mont'Alvão, pelo Contratante e Joarley Deyvid Dantas Porto,
Contratado.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
13/2019- Lei nº 8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus Januária;
CONTRATADO: DÉBORAH DE FARIAS LELIS; OBJETO: Prorrogação da Vigência
Contratual; VIGÊNCIA:21/05/2020 a 20/11/2020; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa: 3190.04.00,
Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato ora
aditado. DATA E ASSINATURAS:19/05/2020; Cláudio Roberto Ferreira
Mont'Alvão, pelo Contratante e Déborah de Farias Lelis, Contratado.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
06/2019- Lei nº 8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus Januária;
CONTRATADO: CARINA DE ARAÚJO LIMA; OBJETO: Prorrogação da Vigência
Contratual; VIGÊNCIA:30/05/2020 a 29/11/2020; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa: 3190.04.00,
Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato ora
aditado. DATA E ASSINATURAS:19/05/2020; Cláudio Roberto Ferreira
Mont'Alvão, pelo Contratante e Carina de Araújo Lima, Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS DE BRAGANÇA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 158506

Nº Processo: 23051031358201901 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
recarga de extintor para atender a demanda do IFPA campus Bragança. Total de Itens
Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Amparo no Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Dispensa em 21/05/2020. DANILO SILVEIRA DA CUNHA. Diretor Geral. Ratificação em
22/05/2020. MAURICIO MARTINS QUADROS. Diretor Administrativo. Valor Global: R$
2.415,00. CNPJ CONTRATADA : 30.668.020/0001-04 G.T.J. COMERCIO DE EXTINTORES E
SERVICOS EIRELI.

(SIDEC - 25/05/2020) 158506-26416-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2019

O Pregoeiro/DG/JP/REITORIA/IFPB/ torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico n.º 14/2019 - PROCESSO n.º 23326.010656.2019-81.Após análise e julgamento
das propostas e doc umentações de habilitação, sagrou-se vencedora:GRUPO 01- ÚNICO-
R$ 1.153.943,40( um milhão cento e cinquenta e três mil novecentos e quare nta e três
reais e quarenta centavos) a empresaCLAREAR COMERCIO DE MÃO DE OBRA- EIRELI,
CNPJ:02.567.270/0001-04, sediada na Av. Marechal Deodoro da Foncesa, 844- Cidade Alta-
Natal/RN conforme consta dos autos. Esta publicação equivale à publicação da Ata de

Registro de Preços.

GEORGE PEDRO BARBALHO DE ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2020) 158469-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 24/2020 publicado no D.O. de 25/05/2020 , Seção 3,
Pág. 41. Onde se lê: Valor do Contrato R$ 42.662,00 Leia-se : Valor do Contrato R$
30.218,92

(SICON - 25/05/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158136

Nº Processo: 23294002761202011.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Contratação de serviços de dedetização,
desentização, desratização e higienização do reservatório de água. Fundamento Legal: Art
61, parágrafo único da Lei 8666/93. Vigência: 18/05/2020 a 18/05/2021. Valor Total:
R$5.836,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800088. Data de Assinatura: 18/05/2020.

(SICON - 25/05/2020) 158136-26418-2020NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158146

Nº Processo: 23172000392202092.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12203071000170. Contratado : SUPREMA APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA-.Objeto: Contratação de serviços de Limpeza, Conservação e
Jardinagem, que serão prestados no IFPI- Reitoria nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02. Vigência: 25/05/2020 a
25/05/2021. Valor Total: R$272.556,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800105. Data de
Assinatura: 11/05/2020.

(SICON - 25/05/2020)
CAMPUS PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154705

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23185000245201859.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11399787000122. Contratado : VENEZA SERVI CO S
ADMINISTRATIVOS -EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro, que corresponde ao
valor de R$ 377,16, no qual representa uma redução de 0,19% do valor anual do contrato
n° 07/2018. O valor mensal do contrato passa a ser R$ 16.401,35. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 MP nº 932/2020. Valor Total: R$377,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800004.
Data de Assinatura: 30/04/2020.

(SICON - 25/05/2020)
CAMPUS COCAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 155214

Nº Processo: 23183000091202030.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11985809000136. Contratado :
CORDEIRO CONSTRUCAO 2010 LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de
Limpeza, Conservação e Jardinagem, que serão prestados no IFPI- Campus Cocal
nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02, IN nº 05/2017. Vigência: 18/05/2020 a 18/05/2021.
Valor Total: R$238.680,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800027. Data de
Assinatura: 13/05/2020.

(SICON - 25/05/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Kevin Carvalho
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-26T00:14:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial